UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-KHTC
V/v tiếp tục triển khai đánh giá Chỉ

số DDCI Đồng Tháp năm 2022

Đồng Tháp, ngày      tháng 06 năm 2022

    Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Tiếp nhận Công văn số 303/UBND-THVX ngày 06 tháng 06 năm 2022

của Uỷ ban nhân dân Tỉnh về việc tiếp tục triển khai đánh giá Chỉ số DDCI

Đồng Tháp năm 2022, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như

sau:

1. Giao Văn phòng Sở và Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở

- Tiếp tục quán triệt nhận thức cán bộ, công chức, viên chức về tầm quan

trọng của việc cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh; nâng cao tinh thần trách

nhiệm, thái độ phục vụ và sự năng động, sáng tạo của người đứng đầu cơ quan

và đơn vị trong giải quyết các vấn đề liên quan đến doanh nghiệp, HTX, nông

dân. Quan tâm thực hiện công tác truyền thông chỉ số DDCI đến cộng đồng

doanh nghiệp, HTX, hội quán và nông dân.

- Đổi mới cách nghĩ cách làm, nắm vững nội dung các Chỉ số thành phần

DDCI, chủ động đề ra giải pháp thiết thực để cải thiện năng lực cạnh tranh thuộc

lĩnh vực quản lý trong năm 2022, cụ thể là:

+ Duy trì và cải thiện điểm số của các Chỉ số thành phần có trọng số cao,

ảnh hưởng trực tiếp đến điểm số DDCI và PCI như: Chỉ số tính minh bạch và

tiếp cận thông tin, Chỉ số tính năng động, Chỉ số cạnh tranh bình đẳng;

+ Cải thiện điểm số và thứ bậc các Chỉ số thành phần có biểu hiện sụt

giảm và vị trí thấp như: Chỉ số chi phí thời gian, Chỉ số chi phí không chính thức

- Chú trọng xây dựng các mô hình mới, hiệu quả để tạo sự lan tỏa, thúc

đẩy đổi mới sáng tạo, kiên quyết vượt khó và đoàn kết cùng thực hiện.

2. Giao Phòng Kế hoạch tài chính phối hợp với Văn phòng Sở tổng

hợp báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban và đơn vị trực thuộc Sở quan tâm chỉ

đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ Sở và các PGĐ Sở;
- CVP Sở, Tp.KHTC;

- Lưu: VT, KHTC (Tri)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Thành Ngoan

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T08:48:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thành Ngoan<vtngoan@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:12:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:12:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-20T10:12:25+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!